
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rámcová smlouva na servis AVT techniky 
č.: 010461/2021/00 

kterou dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

1. Smluvní strany 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně,  
 Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 
Sídlo: Technická 3058/10, 616 69 Brno (adresa pro doručování) 
Veřejná vysoká škola zřízená zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
Zástupce: prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan fakulty 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 
Bankovní spojení: xxxx 

Kontaktní osoby: 
ve věcech technických (osoby oprávněné zasílat dílčí objednávky): 
xxxx 
ve věcech smluvních:  
xxxx 
 
a 
 

POSKYTOVATEL 

Název: ApS Brno s.r.o. 
Sídlo: Božetěchova 1/2 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 35 
Zástupce: Ing. Radomír Kurečka, jednatel 
IČ: 00543535 
DIČ: CZ00543535 
Bankovní spojení: xxxx 

Kontaktní osoby:  
ve věcech smluvních: xxxx 

Kontakt pro zasílání dílčích objednávek: 
xxxx 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 



 
2 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Objednatel a poskytovatel jsou dále jednotlivě uváděni jako "smluvní strana" a společně jako 
"smluvní strany"; tato rámcová smlouva je dále také označována jako "smlouva". 

2.2 Vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly k úplnému a vzájemnému konsensu v níže 
uvedených skutečnostech, rozhodly se uzavřít, v souladu s ustanovením platných zákonných 
norem, tuto rámcovou smlouvu. 

2.3 Poskytovatel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a v této 
souvislosti výslovně utvrzuje, že 

a. disponuje příslušnými znalostmi a odborností,  

b. bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

c. má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou touto smlouvou 
sjednány, dostatečné předchozí zkušenosti, 

d. přijímá objednatele jako slabší smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, 
schopnostmi ani zkušenostmi nezbytnými pro poskytování služeb nedisponuje. 

3. Účel a předmět rámcové smlouvy 

3.1. Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž budou po dobu účinnosti 
této smlouvy poskytovány pro objednatele služby zajišťující servis, bezproblémový chod, provoz a 
služby zajišťující prodloužení životnosti audiovizuální techniky ve společných prostorách budov 
Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií na adrese Technická 8, 10, 12 a Kolejní 7/9 
v Brně. 

3.2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby. 
Poskytovanými službami se rozumí zejména  

3.2.1. servis a zajištění bezproblémového chodu a provozu AVT techniky, 

3.2.2. kompletní servis včetně odstraňování poruch, vad a závad AVT techniky, 

3.2.3. softwarové opravy AVT techniky v místě; 

3.2.4. služby za účelem prodloužení životnosti AVT techniky. 

3.3. AVT technika (audiovizuální technika) zahrnuje dataprojektory (různé druhy), zesilovače, 
kabeláž, přípojné body, řídící elektroniku (v rozvaděčích a rack), mikrofonní sety a další 
komponenty potřebné pro provoz učeben a zde neuvedené. 

3.4. V příloze č. 1 této smlouvy je uveden ceník základních požadovaných služeb a prací. 

3.5. Po dobu platnosti této rámcové smlouvy se poskytovatel zavazuje zajistit pro objednatele nad 
rámec předpokládaných služeb a prací uvedených v příloze č. 1 smlouvy, také služby obdobného 
charakteru a dodávky zboží související s požadovanými službami, které jsou však nezbytné pro 
řádné naplnění předmětu a účelu této smlouvy v odpovídající kvalitě, rozsahu a termínech. Tyto 
služby a práce budou objednatelem vždy definovány ve výzvách k poskytnutí dílčího plnění,  

4. Dílčí smlouvy (objednávky) 

4.1 K naplnění svých potřeb může objednatel se poskytovatelem uzavírat dílčí smlouvy na zajištění 
služeb a dodávek, a to na základě písemné objednávky, jež je návrhem na uzavření smlouvy. 

4.2 Objednávka podle předchozího odstavce bude vždy obsahovat minimálně: 

a. identifikaci této rámcové smlouvy; 



 
3 

 

b. identifikační údaje objednatele, který hodlá dílčí smlouvu uzavřít; 

c. kontaktní osoba objednatele včetně e-mailové adresy, na kterou má být zasláno potvrzení 
objednávky poskytovatelem; 

d. identifikační údaje poskytovatele; 

e. vymezení požadovaných služeb a dodávek; 

f. místo a termín plnění. 

4.3 Oprávněné osoby objednatele zasílat dílčí objednávky poskytovateli jsou uvedeny na první 
straně smlouvy. 

4.4 Objednávka bude objednatelem zaslána v elektronické podobě na e-mailovou adresu 
poskytovatele uvedenou na první straně smlouvy. Objednávka může být předem avizována a 
upřesněna na další kontakty uvedené na první straně smlouvy. Takto zaslaná objednávka je 
návrhem na uzavření dílčí smlouvy s technickými a obchodními podmínkami definovanými touto 
rámcovou smlouvou a objednávkou. 

4.5 Poskytovatel potvrdí přijetí objednávky nejpozději do tří pracovních dnů po jejím doručení, a to 
elektronicky na e-mailovou adresu oprávněné osoby objednatele. 

4.6 Potvrzením objednávky objednatelem vzniká dílčí smlouva, čímž vzniká poskytovateli závazek 
provést práce a služby a dodat požadované zboží objednateli a objednateli tak vzniká závazek 
uhradit poskytovateli cenu. 

5. Doba a místo plnění 

5.1 Místem plnění jsou budovy Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií na adresách 
Technická 8, 10, 12 a Kolejní 7a9 Brno.  

5.2 Konkrétní den a hodina započetí plnění služeb dle objednávky bude dohodnut v průběhu 
uzavírání dílčí smlouvy, nejpozději však 3 pracovní dny před předpokládaným započetím plnění 
služeb, kdy poskytovatel datum započetí služeb prokazatelně sdělí oprávněné osobě objednatele.  

6. Cena předmětu plnění 

6.1 Cena za poskytnutí dílčího plnění na základě dílčí smlouvy (objednávky) dle čl. 4 smlouvy bude 
stanovena jako součet cen za poskytnutí jednotlivých služeb vynásobených jejich množstvím dle 
přílohy č. 1 a uvedením dalších služeb a dodávek souvisejících s dílčí objednávkou.  

6.2 Smluvní strany jsou oprávněny se dohodnout na změně a aktualizaci jednotkových cen 
uvedených v příloze č. 1, taková změna bude provedena písemně formou dodatku k této rámcové 
smlouvě.  

6.3 Poskytovatel je oprávněn k ceně služeb připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“). Ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

7. Platební podmínky 

7.1 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny za předmět plnění z účtu 
objednatele na účet poskytovatele. Platby se budou uskutečňovat v CZK na základě faktury – 
daňového dokladu. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu objednatele na účet poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy, 
není-li smluvními stranami písemně sjednáno jinak. 

7.2 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohy. 

mailto:servis@aps-brno.cz


 
4 

 

7.3 Poskytovatelem vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem České republiky o 
DPH č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přičemž termín splatnosti takto vystavené 
faktury činí 15 dnů po doručení této faktury objednateli. 

7.4 Nedílnou přílohou každé faktury bude dodací list/předávací protokol potvrzený odpovědným 
zaměstnancem objednatele, že služby a dodávky byly provedeny v uvedeném rozsahu a bez vad. 

7.5 Nebude-li poskytovatelem vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích 
ustanoveních nebo bude-li chybně vyúčtována cena zboží a služeb, je objednatel oprávněn 
takovou fakturu do data splatnosti poskytovateli vrátit k doplnění scházejících údajů nebo k opravě 
nesprávných údajů. U vrácené faktury musí objednatel vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je 
povinen provést opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do 
počtu dnů kratší než doba splatnosti původní faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 
poskytovateli, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s placením. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 
objednateli, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8. Podmínky poskytování služeb 

8.1 Poskytovatel je povinen provést služby, práce a dodávky v požadovaném množství a jakosti, a 
ve stanovených termínech dle čl. 4 a 5 této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za to, že požadované 
služby, práce i zboží má technické parametry stanovené v dílčí smlouvě/objednávce mezi 
smluvními stranami a je prosto všech vad. 

8.2 Poskytovatel se tímto dále zavazuje provést služby, práce a dodávky specifikované dílčí 
smlouvou/objednávkou se všemi doklady náležející k předmětu plnění jako jsou: technická 
dokumentace, návod, atesty, certifikáty, bezpečnostní listy, prohlášeními (např. o shodě), a 
dalšími doklady, jsou-li tyto vyžadovány objednatelem a/nebo jsou-li potřebné k užívání a/nebo 
jsou-li tyto vyžadovány obecně závaznými právními aj. předpisy. 

8.3 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními, povoleními a licencemi 
potřebnými k poskytování služeb. 

8.4 Poskytovatel je povinen zajistit při poskytování služeb dodržování veškerých bezpečnostních, 
hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k zajištění požární ochrany. 
Poskytovatel je povinen dodržet předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Poskytovatel je povinen se seznámit s riziky na pracovištích objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

8.5 Poskytovatel je povinen na své náklady zajistit veškeré pomůcky a nástroje potřebné 
k poskytování služeb včetně montážních plošin, lávek, žebříků a dalších nutných, zde 
neuvedených pomůcek, přičemž tyto náklady jsou již započteny v ceně služeb. 

8.6 Služby budou poskytovány technologií předepsanou výrobcem. 

8.7 Pracovníci poskytovatele, kteří vstupují do areálu Objednatele, nesmí být pod vlivem alkoholu 
nebo omamných látek a v průběhu práce v areálu Objednatele nepožívají alkoholické nápoje ani 
jiné návykové látky a po celou dobu dodržují příslušné bezpečnostní předpisy. 

8.8 V areálu Objednatele není dovoleno bezdůvodně provozovat hlučnou či jinou činnost působící 
rušivě na studenty a zaměstnance Objednatele, vyjma úkonů přímo souvisejících s poskytovanými 
službami. 

9. Přechod vlastnictví a rizika za škody 

9.1 Vlastnictví přechází na objednatele okamžikem převzetí předmětu plnění a podpisem dodacího 
listu/předávacího protokolu.  

9.2 Nebezpečí ztráty nebo škody na předmětu plnění přechází ze poskytovatele na objednatele 
okamžikem převzetí předmětu plnění a podpisem dodacího listu/ předávacího protokolu. 



 
5 

 

10. Vyšší moc 

10.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují případy vyšší moci dle platných zákonných 
norem. Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí 
ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto 
překážku předvídala. 

10.2 Odpovědnost smluvních stran nevylučuje taková překážka, která nastala teprve v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikla z hospodářských 
poměrů povinné strany nebo překážka, která prokazatelně a podstatně nemohla ovlivnit plnění dle 
této smlouvy. 

10.3 Smluvní strana dovolávající se postižení vyšší mocí je povinna tuto skutečnost neprodleně 
písemně oznámit druhé smluvní straně (nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejich vzniku) 
s určením povahy překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, předpokládanou 
délku trvání překážky a o jejich důsledcích a učinit veškerá dostupná opatření ke zmírnění 
následků neplnění smluvních povinností. 

10.4 Dovolávající se smluvní strana se také zavazuje neprodleně písemně oznámit druhé straně o 
skončení účinku vyšší moci a písemný důkaz předložit nejpozději do 10 kalendářních dnů od 
jejího skončení, popř. po odstranění překážek, které mu bránily ve splnění smluvních závazků. 
Druhá smluvní strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 

10.5 Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené vyšší mocí. 

11. Záruky, náhrada škody 

11.1 Na předmět plnění dle této smlouvy poskytuje poskytovatel standardní záruku po dobu 24 
měsíců ode dne splnění předmětu plnění a podpisu dodacího listu. 

11.2 V případě, že předmět plnění má vadu, je objednatel povinen tuto vadu či vady, bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, u poskytovatele reklamovat. Reklamace musí být písemná (doručena 
doporučeným dopisem nebo osobně) a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vada či vady 
projevují, a zda objednatel požaduje odstranění vady či výměnu předmětu plnění, nebo slevu 
z ceny dodaného předmětu plnění.  

11.3 Pro případ, že poskytovatel vadu ve shora uvedené lhůtě reklamaci nevyřídí, resp. neodstraní-li 
vady předmětu plnění v uvedené lhůtě v souladu s požadavkem objednatele, je objednatel 
oprávněn uplatnit své právo z vadného plnění v souladu s občanským zákoníkem.  

11.4 Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo 
vzniku škod, a aby případné vzniklé škody byly co nejmenšího rozsahu. 

11.5 Smluvní strana, která porušuje svou povinnost, nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem 
má vědět, že poruší svou povinnost uloženou touto smlouvou, je povinna oznámit písemně druhé 
smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, 
předpokládané délce trvání překážky a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 kalendářních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana 
o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna přijetí 
takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. 

11.6 Stejným způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností bránících 
splnění povinností vyplývajících z této smlouvy či dílčí kupní smlouvy. 

12. Ochrana důvěrných informací 

Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které o sobě a o této smlouvě 
navzájem získaly v průběhu uzavírání a plnění této smlouvy a které nejsou veřejně přístupné, a to i po 



 
6 

 

dobu 1 roku po skončení platnosti této smlouvy. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto 
informací též všemi zaměstnanci smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v 
souvislosti s realizací této smlouvy. 

13. Pojištění 

Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 
podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při poskytování služeb objednateli či třetím 
osobám ve výši minimálně 5.000.000,- (slovy: pět milionů) Kč na každý škodní případ se spoluúčastí 
nejvýše 10 %. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou 
dobu poskytování služeb a nejméně po dobu 6 měsíců po ukončení poskytování služeb dle této 
smlouvy a objednateli kdykoliv během této doby na vyžádání existenci platného pojištění doložit. 
Nedoloží-li poskytovatel objednateli existenci platného pojištění dle tohoto článku do 3 pracovních dnů 
od obdržení žádosti objednatele, má se za to, že platné pojištění neexistuje. 

14. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

13.1 Při nedodržení platebních podmínek ze strany objednatele je poskytovatel oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 

13.2 Při nedodržení sjednaného termínu provedení prací a dodávek poskytovatelem a/nebo při 
prodlení s řádným plněním co do kvality, množství, obalů, dokladů apod. zaplatí poskytovatel 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčí smlouvy/objednávky za každý započatý den prodlení.  

13.3 Pokud poskytovatel odstoupí od této smlouvy nebo podle sjednaných termínů neprovede a 
nedodá předmět plnění, je objednatel oprávněn uskutečnit náhradní provedení a koupi předmětu 
plnění, na něž se odstoupení od smlouvy nebo neplnění předmětu plnění vztahovalo. Objednatel 
je oprávněn požadovat náhradu škody, která zahrnuje rozdíl mezi cenou, jež měla být zaplacena 
na základě této smlouvy, a cenou dohodnutou a zaplacenou náhradnímu poskytovateli. 
Rozhodující pro určení náhrady škody jsou ceny dosahované v době odstoupení od smlouvy. 
Nárok na náhradu zbylé škody tím není dotčen. 

13.4 Úrok z prodlení, smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů 
ode dne obdržení výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě, spolu s příslušnou fakturou 
vystavenou v souladu s platnými právními předpisy. Úrok z prodlení, smluvní pokuta nebo 
náhrada škody bude zaplacena bezhotovostním převodem na účet uvedený v této smlouvě, popř. 
na jiný účet sdělený písemně oprávněnou smluvní stranou povinné smluvní straně, přičemž 
povinnost k zaplacení je splněna dnem připsání příslušné částky na tento účet. Pohledávka 
objednatele z titulu smluvní pokuty nebo náhrady škody může být též započtena proti pohledávce 
poskytovatele z titulu nároku na úhradu ceny předmětu plnění za příslušnou dílčí smlouvu 
předmětu plnění dle smlouvy. 

13.5 Zaplacení smluvní pokuty v případě porušení jedné povinnosti dle této smlouvy se nedotýká 
povinnosti zaplatit smluvní pokutu při opětovném porušení stejné povinnosti, pokud se nejedná 
zjevně o trvající stav, nebo při porušení jiné povinnosti dle této smlouvy. Zaplacením smluvní 
pokuty rovněž nezaniká povinnost, jejíž porušení je smluvní pokutou sankcionováno. 

13.6 Nárok na náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, není ustanoveními o smluvních pokutách nijak dotčen a smluvní pokuta se na náhradu 
škody nezapočítává. 

15. Trvání smlouvy a její ukončení 

14.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s předpokládaným objemem služeb ve výši 
300.000 Kč bez DPH za kalendářní rok.  



 
7 

 

14.2 V případě, že celková výše skutečně provedených služeb a dodávek poskytovatele, 
provedených v době prvních 48 měsíců trvání smlouvy, dosáhne 2.000.000 Kč bez DPH, bude 
tato smlouva ukončena, a to k okamžiku, kdy kterákoli ze smluvních stran na tuto skutečnost 
upozorní druhou smluvní stranu.  

14.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

14.4 Tato smlouva může být dále ukončena jedním z následujících způsobů: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě; 

b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran v zejména v případech, kdy druhá 
smluvní strana neplní řádně povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto skutečnost písemně 
upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí 
být kratší než 10 kalendářních dnů; 

c) písemnou výpovědí smlouvy některé ze smluvních stran doručenou straně druhé. Výpovědní 
lhůta v tomto případě činí 3 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně. 

14.5 Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z 
prodlení, popř. nároku na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nebo zánikem práv a 
povinností z této smlouvy vyplývajících z jakéhokoliv jiného důvodu nevzniká smluvním stranám 
povinnost vrátit uhrazené smluvní pokuty či úroky z prodlení, na něž smluvním stranám vznikl 
nárok v době účinnosti této smlouvy. 

14.6 V případě zániku této smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si 
vzájemné nároky z této smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy. V případě, že k 
zániku této smlouvy dojde v průběhu plnění některé objednávky, jsou smluvní strany povinny 
postupovat tak, aby nedošlo ke vzniku škody, tj. jsou povinny učinit všechny nezbytné úkony a 
opatření ke splnění sjednaného plnění, nedohodnou-li se jinak. 

14.7 V případě zániku této smlouvy z jakéhokoli důvodu zanikají současně ke dni zániku této 
smlouvy i všechny nesplněné objednávky, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

16. Ostatní a závěrečná ustanovení 

15.1 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní subjektivity, 
např. sloučení nebo splynutí s jiným subjektem, přechod závazků na právního nástupce nebo třetí 
osobu (postupníka), jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků z této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na nový 
subjekt. 

15.2 Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá dřívější ústní či písemná ujednání 
smluvních stran, týkající se předmětu této smlouvy. Jednotlivé články této smlouvy včetně příloh 
mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými, vzájemně dohodnutými, číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

15.3 Tato smlouva nezakládá objednateli povinnost k odběru jakýchkoli služeb od poskytovatele. 
Povinnost k odběru předmětu smlouvy vzniká až uzavřením dílčí smlouvy/objednávky dle čl. 4. 
smlouvy, přičemž konkrétní plnění se řídí objednávkami objednatele. Jakákoli písemnost, jíž je 
zapotřebí dle této smlouvy či dle obecně závazných právních předpisů (např. odstoupení) doručit 
druhé smluvní straně, se považuje za doručenou, byla-li tato zaslána doporučeným psaním na její 
adresu uvedenou v obchodním rejstříku, ať už prostřednictvím držitele poštovní licence nebo jiné 
organizace, která se zabývá doručováním písemností, a druhá smluvní strana si takovouto 
písemnost na adrese svého sídla podle obchodního rejstříku nepřevezme, do tří dnů ode dne 
jejího prokazatelného odeslání.  

15.4 Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou 



 
8 

 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že na 
osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. 
Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy 
(např. zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). Poskytovatel se dále zavazuje zajistit splnění této 
povinnosti u svých případných subdodavatelů. 

15.5 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Vzhledem k tomu, že objednatel je 
povinným subjektem dle zmiňovaného zákona, smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru 
smluv (ISRS), včetně uvedení metadat, provede objednatel. 

15.6 Poskytovatel bere na vědomí, že v objektech objednatele je instalován kamerový bezpečnostní 
systém, kterým je 24 hodin denně monitorován pohyb osob v budovách. 

15.7 Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo 
nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na 
platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 
nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní 
strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr 
smlouvy. 

15.8 Tato Smlouva je uzavírána elektronickými prostředky, a to tak, že jej každá smluvní strana 
opatří svým uznávaným elektronickým podpisem. 

15.9 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Ceník základních prací 
 
 
V Brně dne  V Brně dne  
 
 
 
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Za poskytovatele: 

……………………..…….……………………. 
prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan 

Fakulty elektrotechniky a komunikačních 
technologií VUT 

……………………………………………. 
Ing. Radomír Kurečka, 

jednatel ApS Brno s.r.o. 

 
 
 
 



 
9 

 

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy na servis AVT techniky 
 
 
 

Ceník základních prací 
 
 

 
 
Uvedené ceny jsou v Kč bez DPH 

 
 
 

P.č. Název a popis předmětu plnění  M.J. Jednotková 
cena Kč 

1. Hodinová sazba technika AVT hod  

2. Hodinová sazba programátora AVT hod  

3. Doprava km  

4. Neuvedené činnosti a materiál dle aktuálního cenového návrhu    


	1. Smluvní strany
	2.  Úvodní ustanovení
	3. Účel a předmět rámcové smlouvy
	4. Dílčí smlouvy (objednávky)
	5. Doba a místo plnění
	6. Cena předmětu plnění
	7. Platební podmínky
	8. Podmínky poskytování služeb
	9. Přechod vlastnictví a rizika za škody
	10. Vyšší moc
	11. Záruky, náhrada škody
	12. Ochrana důvěrných informací
	13. Pojištění
	14. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
	15. Trvání smlouvy a její ukončení
	16. Ostatní a závěrečná ustanovení

